PAGE

 ПРОЕКТ
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                №_______
город  Крымск
 О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года № 134  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района»
 С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ,   учитывая решение планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района (протокол от _____________2020 года № _____), Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:

 1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года № 134 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района»  следующие изменения:

1.1 пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.Установить налоговые ставки в соответствии с пунктом 5 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в размере:
	№ п/п
	Налоговая ставка, %
	Объекты налогообложения

	1
	2
	3

	1
	0,2
	жилых домов, частей жилых домов, жилых помещений (квартир, комнат), частей квартир;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	2
	0,3
	в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

	3
	0,5
	отношении прочих объектов налогообложения»

1.2 пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1 Установить налоговые ставки в соответствии с пунктом 5 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в размере:
	№ п/п
	Налоговая ставка, %
	Объекты налогообложения

	1
	2
	3

	1
	0,2
	жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	2
	0,3
	в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

	3
	0,5
	отношении прочих объектов налогообложения»

1.3 Дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

 «3.2 Установить налоговые ставки в соответствии с пунктом 5 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в размере:
	№ п/п
	Налоговая ставка, %
	Объекты налогообложения

	1
	2
	3

	1
	0,2
	жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	2
	0,6
	в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

	3
	0,5
	отношении прочих объектов налогообложения»

1.4 Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

 «3.3 Установить налоговые ставки в соответствии с пунктом 5 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации в размере:
	№ п/п
	Налоговая ставка, %
	Объекты налогообложения

	1
	2
	3

	1
	0,2
	жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	2
	0,6
	в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 главы 30 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

	3
	0,5
	отношении прочих объектов налогообложения»

1.5. Абзац 1 пункта 4, пункт 8 признать утратившими силу.

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на  налоговые льготы, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых представляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиками – физическими лицами в налоговый орган по своему выбору в срок, установленный п.7 ст.407 НК РФ.».

1.7. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2.Признать утратившими силу:

- решение Совета Крымского городского поселения Крымского района        от 24 января 2019 года № 340 «О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года №134 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района»;
- решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 18 апреля 2019 года № 357 «О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года №134 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района»,
- решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 21 ноября 2019 года № 15 «О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года №134 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района».
  3.  Соответственно пункты 9-11 считать пунктами 8-10.
  4. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №17 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

  5. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
6. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

7. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

8. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
9. Абзац второй подпункта 1.6 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2019 года.

10. Подпункты 1.4 и 1.7 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 октября 2019 года.

11. Подпункт 1.5 пункта 1 и пункты 2-5 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.

	 Исполняющий обязанности председателя
Совета Крымского городского
поселения Крымского района

	Д.В. Соколов

	 Глава Крымского городского

 поселения Крымского района
	 Я.Г.Будагов